
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL ""M

OGGETTO: Richiesta finanziamento Giusta Circolare D.A. n. 3 1/GAB/20 13 Assessore
dell'Istruzione e della Formazione Professionale -Approvazione progetto Lavori di
completamento Scuola Media F. Lanza

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

VICARI FRANCESCO ASSESSORE

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

PRESENTE

^r

x
&

ASSENTE

X

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaetredicL il giorno

Valguarnera alle ore

del mese di Settembre sede Municipale del Comune di

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10 ,;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, allegato n. (1)

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario a carico
dell'Ente

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1. Approvare la proposta redatta dal Responsabile del Settore Tecnico che fa parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. Demandare al responsabile del Settore Tecnico di compiere gliatti gestionali di competenza;
3. Autorizzare il Sindaco a presentare l'istanza di finanziamento;
4. Considerato la necessità di attivare le procedure, dichiarare il presente atto immediatamente

esecutivo ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.vo 267/2000

Letto,approvato e sottoscritto

Segretario Generale
Alfredo Verso,

Anziano



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo dei lavori relativi al " Completamento della Scuola

Media Francesco Lanza - Padiglione A"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il Decreto Legge 21 giugno 2013 n° 69 (ed Decreto del Fare) recante disposizione urgenti per

il rilancio dell'economia pubblicato sulla G.U. n° 144 del 21/06/2013;

Vista la Legge 9 agosto 2013 n° 98 — Conversione in legge, con modificazioni del Decreto Legge 21

giugno 2013 n.69;

Visto il D.A. n° 31/GAB/2013 del 04/09/2013;

Visto l'ari 18 del D.L. n° 69/2013 come modificato dalla legge di conversione n° 98/2013 ed in

particolare i commi 8 ter e 8 quater gli Enti Locali proprietari degli immobili adibiti all'uso

scolastico, interessati al finanziamento, nell'ambito dell'importo a tal fine assegnato alla Regione

Sicilia, di interventi messa in sicurezza, ristrutturazione e manutenzione straordinaria sugli stessi,

possono trasmettere apposita richiesta di finanziamento entro la data del 15/09/2013 all'Assessorato

dell'Istruzione e della Formazione Professionale — Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione

Professionale — Servizio Interventi per l'Edilizia Scolastica e Universitaria;

Atteso che il Comune di Valguarnera Caropepe intende richiedere il finanziamento del progetto

relativo ai lavori di "Completamento della Scuola Media Francesco Lanza - Padiglione A", in

precedenza oggetto dei lavori di messa in sicurezza sismico di cui al DPR 408 del 19/12/2003;

Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 278 dell'11/09/2013, con la quale il

sottoscritto viene nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della L.R. n° 12 del

12/07/2011 che recepisce il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e del D.P.R. n° 207 del 05/10/2010 e

progettista dei lavori di cui trattasi;

Atteso che il progetto esecutivo dei lavori è stato redatto in data 09/09/2013 per l'importo

complessivo di €. 230.500,00;

Visto che il progetto esecutivo dei lavori di cui trattasi è composto dai seguenti elaborati:

1) Relazione tecnica ;

2) DisegnirStralcio planimetrico, Corografia e planimetrie;

3) Computo metrico;

4) Relazione Sicurezza;

5) Capitolato Speciale d'Appalto.



- Atteso che l'importo complessivo del progetto ammonta ad €. 230.500,00 così distinto:

Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta € 168.143,45

Oneri per la sicurezza (diretti e speciali) € 5.200,31

A) Sommano i lavori € 173.343,76
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne
1. IVA sui lavori il 21% € 36.402,19
2. Imprevisti il 5% € 8.667,19
3. Competenze tecniche: 2% € 3.466,87
4. Oneri di conferimento a discarica € 8.000,00
6. Per arrotondamenti € 369,99
7. Versamento diritti AVCP € 250,00

Sommano € 57.156,24 57.156.24
T O T A L E € 230.500,00

- Visto il parere di conformità urbanistica in data 11/09/2013;

- Visto il verbale di validazione del RUP in data 11/09/2013;

- Rilevato che il progetto è stato vistato in linea tecnica dal Responsabile Unico del Procedimento, giusta

relazione istruttoria in data 11/09/2013;

- Vista la L.R. n° 12 del 12/07/2011 che recepisce il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. n° 207 del

05/10/2010;

- Atteso che si rende necessario provvedere alla approvazione del progetto dei lavori trattasi;

PROPONE DI

1) Approvare il progetto dei lavori di "Completamento della Scuola Media Francesco Lanza -
Padiglione A" per l'importo complessivo di €. 230.500,00 di cui €. 168.143,45 per lavori a base
d'asta oltre ad €. 5.200,31 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso il cui quadro economico è il
seguente:

Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta € 168.143,45

Oneri per la sicurezza (diretti e speciali) € 5.200,31
A) Sommano i lavori € 173.343,76
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne
1. IVA sui lavori il 21% € 36.402,19
2. Imprevisti il 5% € 8.667,19
3. Competenze tecniche: 2% € 3.466,87
4. Oneri di conferimento a discarica € 8.000,00
6. Per arrotondamenti € 369,99
7. Versamento diritti AVCP € 250,00

Sommano € 57.156,24 57.156,24
T O T A L E € 230.500,00

2) Dare atto che per la realizzazione dei lavori di cui trattasi sarà fatta richiesta di finanziamento di

€. 230.500,00 allo Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale — Dipartimento

dell'Istruzione e della Formazione Professionale — Servizio Interventi per l'Edilizia Scolastica e

Universitaria;



3) Dichiarare la presente deliberazione

II Responsabile/ynico del Procedimento
geom. Frakqgsco Giarrizzo

SPONSAB
Areh.

(EL SETTORE TECNICO
lò Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI RELATIVI AL COMPLETAMENTO
DELLA SCUOLA MEDIA FRANCESCO LANZA - PADIGLIONE A".-

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale, 11/09/2013

II Responsat^
Geom. Frani

rocedimento
Giarrizzo

II Responsabile del Settore Tecnico
Arch/Nlcolò Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALEE
/

ATTESTA

che la presente deliberazione delia G.C. n. JQ^, del//-J'/X in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data I 3 SET 2Q1per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera .Caroepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalia pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, Ai

IL SEGRETARIO GENERALE


